



Processo nº Pregão Eletrônico Nº 90002/2026

UASG 925866 - EAM - DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Serve o presente para encaminhamento da nossa proposta de preços relativa ao Pregão em referência, conforme especificado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
86	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	TECNIPRINT	1500	7,00	10.500,00
87	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	TECNIPRINT	20	23,00	460,00
88	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	TECNIPRINT	2000	7,00	14.000,00
89	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	TECNIPRINT	375	97,00	36.375,00
90	Botom Material: Metal, Cor: Branca, Diâmetro: 3,5CM, Finalidade: Reconhecimento Profissional, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Acabamento: Em Resina Epóxi Transparente, Tipo Fixação: Alfinete	TECNIPRINT	675	97,00	65.475,00

Total: 126.810,00

Declaramos ter tomamos conhecimento e concordamos com todas as exigências do edital e seus anexos, inteiramos de todas as informações técnicas, do espaço físico e condições para a execução do contrato, caso sejamos vencedores deste certame, portanto propomos:

Valor total da Proposta R\$:126.810,00

IDENTIFICAÇÃO:

Razão Social: W. LIMA DA SILVA LTDA

CNPJ: 24.892.981.0001/97

Endereço: RUA RIO MAR, 370 VIEIRALVES - MANAUS AM

Inscrição Estadual:05.380.967-0

Telefone: 92 99119-8015 / 92 99100-2427 / 92 99191-0087

Fax: *****

Email: tecniprint.am@gmail.com

Manaus, 15 de janeiro de 2026

assinatura autorizada

Williams lima da Silva, Socio Proprietário, 883.838.572-68



W. LIMA DA SILVA LTDA
CNPJ: 24.892.981/0001-97
IE: 05.380.967-0 IM: 227279
(92) 99119-8015/99100-2427/99191-087

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS PRODUTO

Pregão Eletrônico Nº 90002/2026

UASG 925866 - EAM - DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Proposta que faz a empresa W. LIMA DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
n.º 24.892.9810001/97 e inscrição estadual n.º 05.380.967-0,
Estabelecida à Rua Rio Mar, 370 Vieiralses Manaus AM

ITEM 86

Módulo	Submódulo	Percentual	Valor
Mão de obra	Mão de obra	16%	R\$ 1,12
Insumos	Matérias Primas	26%	R\$ 1,82
	Embalagens	5%	R\$ 0,35
Despesas operacionais	Logística/transporte/manutenção	15%	R\$ 1,05
	Outras despesas operacionais	6%	R\$ 0,42
Despesas administrativas	Administração do escritório central	8%	R\$ 0,56
	Administração local	5%	R\$ 0,35
	Outras despesas operacionais e administrativas	1,97%	R\$ 0,1379
Lucro	Lucro	10%	R\$ 0,7
Tributos	PIS	0,49%	R\$ 0,2401
	COFINS	2,24%	R\$ 0,1568
	ISS	4,30%	R\$ 0,301
Custo Total			R\$ 7,00

ITEM 87

Módulo	Submódulo	Percentual	Valor
Mão de obra	Mão de obra	16%	R\$ 3,68
Insumos	Matérias Primas	26%	R\$ 5,98
	Embalagens	5%	R\$ 1,15
Despesas operacionais	Logística/transporte/manutenção	15%	R\$ 3,45
	Outras despesas operacionais	6%	R\$ 1,38
Despesas administrativas	Administração do escritório central	8%	R\$ 1,84
	Administração local	5%	R\$ 1,15
	Outras despesas operacionais e administrativas	1,97%	R\$ 0,4531
Lucro	Lucro	10%	R\$ 2,30
Tributos	PIS	0,49%	R\$ 0,1127
	COFINS	2,24%	R\$ 0,5152
	ISS	4,30%	R\$ 0,989
Custo Total			R\$ 23,00

ITEM 88

Módulo	Submódulo	Percentual	Valor
Mão de obra	Mão de obra	16%	R\$ 1,12
Insumos	Matérias Primas	26%	R\$ 1,82
	Embalagens	5%	R\$ 0,35
Despesas operacionais	Logística/transporte/manutenção	15%	R\$ 1,05
	Outras despesas operacionais	6%	R\$ 0,42
Despesas administrativas	Administração do escritório central	8%	R\$ 0,56
	Administração local	5%	R\$ 0,35
	Outras despesas operacionais e administrativas	1,97%	R\$ 0,1379
Lucro	Lucro	10%	R\$ 0,7
Tributos	PIS	0,49%	R\$ 0,2401
	COFINS	2,24%	R\$ 0,1568
	ISS	4,30%	R\$ 0,301
Custo Total			R\$ 7,00

ITEM 89

Módulo	Submódulo	Percentual	Valor
Mão de obra	Mão de obra	16%	R\$ 15,52
Insumos	Matérias Primas	26%	R\$ 25,22
	Embalagens	5%	R\$ 4,85
Despesas operacionais	Logística/transporte/manutenção	15%	R\$ 14,55
	Outras despesas operacionais	6%	R\$ 5,82
Despesas administrativas	Administração do escritório central	8%	R\$ 7,76
	Administração local	5%	R\$ 4,85
	Outras despesas operacionais e administrativas	1,97%	R\$ 1,9109
Lucro	Lucro	10%	R\$ 9,7
Tributos	PIS	0,49%	R\$ 0,4753
	COFINS	2,24%	R\$ 2,1728
	ISS	4,30%	R\$ 4,171
Custo Total			R\$ 97,00

ITEM 90

Módulo	Submódulo	Percentual	Valor
Mão de obra	Mão de obra	16%	R\$ 15,52
Insumos	Matérias Primas	26%	R\$ 25,22
	Embalagens	5%	R\$ 4,85
Despesas operacionais	Logística/transporte/manutenção	15%	R\$ 14,55
	Outras despesas operacionais	6%	R\$ 5,82
Despesas administrativas	Administração do escritório central	8%	R\$ 7,76
	Administração local	5%	R\$ 4,85
	Outras despesas operacionais e administrativas	1,97%	R\$ 1,9109
Lucro	Lucro	10%	R\$ 9,7
Tributos	PIS	0,49%	R\$ 0,4753
	COFINS	2,24%	R\$ 2,1728
	ISS	4,30%	R\$ 4,171
Custo Total			R\$ 97,00

Manaus, 15 de janeiro de 2026

W.LIMA DA SILVA LTDA
Administrador